
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИТРАЦИИ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

ПРИКАЗ

22 ноября 2022 года № 148-о/д

г.Невинномысск

О проведении итогового сочинения (изложения) 
в МБОУ СОШ № 2

На основании Порядка проведения итогового сочинения (изложения) в 
Ставропольском крае в 2021 - 2022 учебном году (утв. приказом министерства 
образования Ставропольского края от 02 ноября 2022 года № 1908-пр) и 
приказа управления образования администрации г. Невинномысска от 
21.11.2022 г. № 426-о/д «О проведении итогового сочинения (изложения) 
в городе Невинномысске в 2022-2023 учебном году» ,приказываю:

1. Провести итоговое сочинение (изложение) 7 декабря 2022 года в 10.00 часов 
на базе МБОУ Гимназии № 9.

2. Утвердить ответственного за подготовку и проведение - зам.директора по 
УВР И.Н .Подгайную.

3. Утвердить председателя комиссии -зам.директора по УВР И.Н. Подгайную.

4. Утвердить членов комиссии в аудитории:
- учитель русского языка и литературы - Неприну С.И.;
- учитель русского языка и литературы - Камневу В.Н.;
- учителя обществознания - Еремееву Н.А.;
- учителя истории - Морозову Ю.А.;
вне аудитории:
- преподаватель ОБЖ - Сосненко А.Ю.;
- Кожушко В.И.



5. Утвердить технического специалиста учителя информатики ИВТ Савельеву 
С.А., оказывающего информационно-технологическую помощь.

6. Классному руководителю И-а класса Кривобоковой А. А,- ознакомить 
родителей и учащихся с порядком проведения итогового сочинения 
(изложения), обеспечить учащихся необходимыми материалами.

7. Зам.директору по УВР Подгайной И.Н. организовать своевременную сдачу 
работ обучающихся в МБОУСОШ № 1 7 декабря 2022 года с 15.00 до 17.00 ч.

8. Направить педагогов Неприну С.И., Камневу В.Н., Панченко Н.П. в МБОУ 
СОШ № 1 г. Невинномысска с 09 ч. 00 мин. 8декабря 2022 года для работы 
комиссии в соответствии с нормативными документами и методическими 
рекомендациями.

9. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ 
города Невинн Маланин М.А.


